[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З
«5» марта 2015 г.                                                                                       №  49-п
г. Горно-Алтайск
О проведении в 2015 году конкурса

на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимся на территориях сельских поселений Республики Алтай, и их работниками
Во  исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  28 июля 2012 года № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, их работников»,  в  рамках  реализации  постановления Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 года № 30 «О порядке распределения и предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов для последующего предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам», в соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 306 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 года № 30» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в период с 5 марта 2015 года по 30 марта 2015 года конкурс на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимся на территориях сельских поселений Республики Алтай, и их работниками.

2. Утвердить прилагаемые:

Правила  проведения конкурса  на  получение  денежного  поощрения лучшими  муниципальными  учреждениями  культуры,  находящимся  на  территориях  сельских поселений  Республики  Алтай,  и  их работниками;
Состав Конкурсной комиссии по отбору лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Республики Алтай, и их работников;
Балльную систему оценки участников конкурса на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры Республики Алтай, находящимся на территориях сельских поселений Республики Алтай, и их работникам, по критериям оценки;
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                             Э.А. Ялбаков
Исп. Тудуева Т.О.,                                                                                                                                                      Сайт МК РА,

2-22-02                                                                                                                                                районные отделы культуры